
1 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

От 17.05.2017 

 

№ 965 г. Кемерово 

О выдаче сертификата 

руководящим и 

педагогическим 

работникам образования 

Кемеровской области 

 

В соответствии с Положением о порядке добровольной сертификации 

руководящих и педагогических работников системы образования Кемеровской 

области, утвержденным приказом департамента образования и науки 

Кемеровской области от 16.12.2013 № 2361 «О сертификации руководящих и 

педагогических работников образования Кемеровской области», на основании 

решения сертификационной комиссии департамента образования и науки 

Кемеровской области 17.05.2017 № 18 «Об итогах сертификации руководящих и 

педагогических работников системы образования в апреле 2017 года»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификат, свидетельствующий о профессиональной   

компетентности, руководящим и педагогическим работникам, успешно 

прошедшим тестирование: 

 

Айтыкину Руслану 

Равильевичу 

- учителю математики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 71» Прокопьевского 

городского округа, 

Алексеевой Марине 

Арнольдовне 

- учителю начальных классов МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа № 36»,  

Антоновскому 

Никите Андреевичу  

- учителю географии МБОУ «Загорская средняя 

общеобразовательная школа» Новокузнецкого 

муниципального района,  

Бабушкиной Жанне 

Викторовне 

- учителю биологии МБОУ «Еланская средняя 

общеобразовательная школа» Новокузнецкого 

муниципального района, 

Барчук Алексею 

Андреевичу 

- учителю физики МБНОУ «Гимназия № 17 им. В. П. 

Чкалова» Новокузнецкого городского округа 

Батраковой 

Валентине 

Сергеевне 

- учителю физики МБОУ «Лицей № 35» Новокузнецкого 

городского округа, 



2 
 

Белоусовой Дарье 

Николаевне 

- учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого городского 

округа, 

Богдановой Галине 

Викторовне 

- воспитателю МБДОУ № 16 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово, 

Богданович Оксане 

Владимировне 

- воспитателю МБДОУ Детский сад № 7 «Василёк» 

комбинированного вида Осинниковского городского 

округа, 

Брагиной 

Александре 

Сергеевне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Бронштейн 

Светлане Петровне 

- начальнику научно-методического отдела МАОУ ДПО 

«Институт повышения квалификации» Новокузнецкого 

городского округа, 

Валяевой Наталье 

Викторовне 

- заместителю директора по УВР МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 12», 

Васильевой Татьяне 

Ивановне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 35 

комбинированного вида» Полысаевского городского 

округа, 

Воеводиной 

Наталье Викторовне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» Новокузнецкого 

городского округа, 

Володько 

Анастасии 

Васильевне 

- учителю информатики и ИКТ МБНОУ «Лицей № 84 

имени В. А. Власова» Новокузнецкого городского 

округа, 

Выгузовой Надежде 

Михайловне 

- учителю-логопеду МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 32» Полысаевского 

городского округа, 

Гавриловой 

Светлане 

Викторовне 

- учителю истории и обществознания МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа № 36»,  

Гнездилову Павлу 

Константиновичу 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Гореловой Любови 

Евгеньевне 

- старшему воспитателю МАДОУ № 14 «Центр развития 

ребенка - детский сад» г. Кемерово, 

Громовой Наталье 

Георгиевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 255» 

Новокузнецкого городского округа, 

Грудининой 

Анастасии 

Евгеньевне 

- заместителю директора по УВР МБОУ ДО «Городской 

Дворец детского (юношеского) творчества им. Н. К. 

Крупской" Новокузнецкого городского округа, 

Деменевой Галине 

Валерьевне 

- учителю химии МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 91» Новокузнецкого городского округа, 



3 
 

Дудуковой Анне 

Ивановне 

- учителю технологии МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого городского 

округа, 

Ефимовой Надежде 

Николаевне 

- учителю русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» Новокузнецкого 

городского округа, 

Ждановой Галине 

Анатольевне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» Новокузнецкого 

городского округа, 

Животягиной Ирине 

Викторовне 

- воспитателю МБДОУ Детский сад № 27 «Тополек» 

присмотра и оздоровления Осинниковского городского 

округа, 

Ивановой Елене 

Васильевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 50» 

Полысаевского городского округа, 

Ильиной Наталье 

Юльевне 

- учителю русского языка МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 110» Новокузнецкого 

городского округа, 

Исаевой Юлии 

Олеговне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Камбалиной Ольге 

Михайловне 

- учителю русского языка и литературы МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 112 с 

углубленным изучением информатики» Новокузнецкого 

городского округа, 

Киридон Ирине 

Николаевне 

- учителю географии МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» Осинниковского 

городского округа, 

Киселёвой Ирине 

Анатольевне 

- учителю начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» Новокузнецкого 

городского округа, 

Кулаковой Галине 

Анатольевне 

- учителю физики МБОУ «Лицей № 27» Новокузнецкого 

городского округа, 

Кургановой Марине 

Николаевне 

- педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Дом 

детского творчества № 2» Новокузнецкого городского 

округа, 

Ляпиной Елене 

Викторовне 

- учителю географии МБОУ «1-Бенжерепская средняя 

общеобразовательная школа» Новокузнецкого 

муниципального района,  

Макаровой Наталье 

Ивановне 

- учителю начальных классов МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого городского 

округа, 

Максимовой 

Наталье Юрьевне 

- заместителю директора по НМР ГБНОУ 

«Губернаторский многопрофильный лицей-интернат»,  



4 
 

Маломаленко Ольге 

Леонтьевне 

- заместителю директора по УВР МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа № 36»,  

Маркиной Иде 

Андреевне 

- воспитателю МБДОУ «Атамановский детский сад» 

комбинированного вида Новокузнецкого 

муниципального района, 

Марченко Татьяне 

Валерьевне 

- учителю математики МБОУ Анжеро-Судженского 

городского округа «Средняя общеобразовательная 

школа №12», 

Миненко Людмиле 

Викторовне 

- учителю истории и обществознания МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 112 с углубленным 

изучением информатики» Новокузнецкого городского 

округа, 

Михайловой Инне 

Александровне 

- педагогу дополнительного образования по ИЗО 

МАДОУ № 239 «Детский сад комбинированного вида» 

г. Кемерово, 

Москвичевой Ирине 

Николаевне 

- учителю русского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 32» Прокопьевского городского 

округа, 

Пауль Айгуль 

Бакитжановне 

- учителю русского языка МБОУ «Лицей № 34» 

Новокузнецкого городского округа, 

Петровой Елене  

Аркадьевне 

- музыкальному руководителю МБДОУ Детский сад № 

25 «Золотой петушок» комбинированного вида 

Осинниковского городского округа, 

Пироговой Татьяне 

Сергеевне 

- старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад № 193» 

компенсирующего вида Новокузнецкого городского 

округа, 

Пороховой Анне 

Сергеевне 

- учителю-логопеду МАДОУ № 239 «Детский сад 

комбинированного вида» г. Кемерово, 

Прозоровой Ольге 

Леонидовне 

- учителю математики МБНОУ «Лицей № 111» 

Новокузнецкого городского округа, 

Пятакову Юрию 

Сергеевичу 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Пятаковой Евгении 

Викторовне 

- руководителю отдела МАУ ДО «Детско-юношеский 

центр «Орион» Новокузнецкого городского округа, 

Ремезовой Юлии 

Александровне 

- заместителю директора по УВР МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 99» Новокузнецкого 

городского округа, 

Ренкель Светлане 

Александровне 

- учителю английского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» г. Кемерово, 

Савенок Анне 

Петровне 

- заместителю заведующего МАДОУ № 239 «Детский 

сад комбинированного вида» г. Кемерово, 

Свининой Елене 

Владимировне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 96 «Светлячок» 

Прокопьевского городского округа, 



5 
 

Синозацкой Айназе 

Ирековне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Скворцовой 

Анастасии Юрьевне 

- педагогу дополнительного образования МБУ ДО 

«Детско-юношеский «Военно-спортивный центр 

«Патриот» Новокузнецкого городского округа, 

Скрипцовой Елене 

Вячеславовне 

- заместителю директора по ВР МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 99» Новокузнецкого 

городского округа, 

Стратиенко Галине 

Алексеевне 

- учителю математики МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 4» Топкинского 

муниципального района, 

Сурковой Тамаре 

Алексеевне 

- учителю начальных классов МБОУ Анжеро-

Судженского городского округа «Основная 

общеобразовательная школа №36»,  

Томми Светлане 

Сергеевне 

- методист МБОУ ДО «Городской Дворец детского 

(юношеского) творчества им. Н. К. Крупской" 

Новокузнецкого городского округа, 

Усмановой Лилии 

Рашидовне 

- учителю начальных классов МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №29» Прокопьевского 

городского округа, 

Федорищевой 

Наталье Николаевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 27» 

Полысаевского городского округа, 

Холбековой Татьяне 

Николаевне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад № 52» 

Полысаевского городского округа, 

Хоменко Оксане 

Рашидовне 

- педагогу дополнительного образования МБОУ ДО 

«Городской Дворец детского (юношеского) творчества 

им. Н. К. Крупской" Новокузнецкого городского округа, 

Чикичевой Ирине 

Викторовне 

- педагогу дополнительного образования МАУ ДО 

«Детско-юношеский центр «Орион» Новокузнецкого 

городского округа, 

Чуличковой 

Александре 

Валентиновне 

- воспитателю МБДОУ «Детский сад №22» Ленинск-

Кузнецкого городского округа, 

Шух Ларисе 

Юрьевне 

- заместителю директора по БЖ МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 99» Новокузнецкого 

городского округа. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника департамента      Л.В. Чванова 


